证券代码：000920         证券简称：南方汇通       公告编号：2016-074

南方汇通股份有限公司

关于向子公司提供担保的公告

         本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

（一）公司拟向控股子公司贵州大自然科技股份有限公司（以

下简称“大自然”）提供 8000 万元担保额度、向全资子公司贵阳时

代沃顿科技有限公司（以下简称“时代沃顿”）提供 10000 万元担

保额度，担保期限为 2016 年 11 月 15 日至 2017 年 11 月 14 日，担

保协议于 2016 年 10 月 26 日在贵阳市签署。

（二）本事项于 2016 年 10 月 26 日经公司第五届董事会第七

次会议审议，全体董事表决通过。详情见与本公告同时刊载于“巨

潮资讯网”（网址：www.cninfo.com.cn）和《证券时报》的《南方

汇通股份有限公司第五届董事会第七次会议公告》（公告编号：

2016-072）。

（三）本事项不构成关联交易。

（四）本事项不需提交股东大会审议批准。

二、子公司的基本情况

（一）大自然

    公司名称：贵州大自然科技股份有限公司

    公司类型：其他股份有限公司（非上市）

    住所：贵阳市白云区高川东路 777 号

    法定代表人：阮运强

    注册资本：5000 万元人民币

    成立日期：2010 年 1 月 4 日

    经营范围：各类家具、床上用品、家居用品、工业用民用植物纤

维材料的研制、生产、销售及技术服务；按国家规定从事本企业产品

生产的原辅材料、设备和产品的进出口业务。

大自然最近一年又一期的财务数据如下：

单位：（人民币万元）

2015 年 12 月 31 日 2015 年

总资产 净资产 营业收入 营业利润 净利润

37,664.07 18,153.47 32,045.77 3,992.99 3,559.22

2016 年 9 月 30 日 2016 年 1-9 月

总资产 净资产 营业收入 营业利润 净利润

39,799.13 20,455.63 24,966.03 2,066.60 2,302.15

    注： 2016 年 1-9 月数据未经审计。

（二）时代沃顿

    公司名称：贵阳时代沃顿科技有限公司

    公司类型：有限责任公司（国有控股）

    住所：贵阳市高新区南方汇通科技工业园办公大楼二楼 20 号

    法定代表人：金焱

    注册资本：2631 万元人民币

    成立日期：2006 年 7 月 28 日

    经营范围：复合反渗透膜、纳滤膜及其他膜分离材料产品的研

制、生产、销售，饮水、纯净水、海水和苦咸水处理的淡化装置，工

业用水、污水处理设备的设计、生产、销售，承接水处理工程和技术

咨询服务等。

时代沃顿最近一年又一期的财务数据如下：

单位：（人民币万元）

2015 年 12 月 31 日 2015 年

总资产 净资产 营业收入 营业利润 净利润

67,107.46 35,564.75 52,514.98 10,890.61 10,426.78

2016 年 9 月 30 日 2016 年 1-9 月

总资产 净资产 营业收入 营业利润 净利润

72,814.75 41,069.11 45,575.42 12,167.14 10,504.36

    注： 2016 年 1-9 月数据未经审计。

四、担保协议的主要内容

公司向控股子公司大自然提供 8000 万元担保额度、时代沃顿提

供 10000 万元担保额度，担保期限为 2016 年 11 月 15 日至 2017 年

11 月 14 日。公司按照同期金融机构贷款利息收取 10%的担保费用。

大自然以其他股东的股权作为反担保。

五、董事会意见

（一）本次向大自然、时代沃顿提供担保是为了其在贵阳国家高

新技术产业开发区沙文生态科技产业园的项目提供流动资金，有利

于该项目的顺利实施。

（二）大自然、时代沃顿经营情况良好，财务状况健康，具备良

好的偿还能力。

（三）本次担保公司将按照同期金融机构贷款利息收取 10%的担保

费用，定价方法符合公允原则，符合公司和公司全体股东的利益。

（四）担保协议中约定了大自然以其他股东的股权作为反担保，

能够保障公司的利益。

基于上述情况，公司董事会同意向大自然提供 8000 万元担保额

度、向时代沃顿提供 10000 万元担保额度。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次公司向大自然提供担保额度 8000 万元，占公司 2015 年末

经审计净资产的 7.43%。向时代沃顿提供担保额度 10000 万元，占

公司 2015 年末经审计净资产的 9.29%。最近连续十二个月公司向

控股子公司提供担保额度合计 18000 万元，占公司 2015 年末经审

计净资产的 16.72%，占公司 2015 年末经审计总资产的 10.76％。

除上述担保事项外，公司及公司控股子公司无其他提供担保事项，

也无提供担保逾期未偿还的情况。

南方汇通股份有限公司董事会

                                 2016 年 10 月 26 日